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Sammanfattning 
I detta betänkande behandlas motion 2016:86 med förslag att uppdra till kyrko-
styrelsen att, efter samråd med Svenska kyrkans arbetsgivarorganisation, redovisa 
förutsättningar för användning och utveckling av ett gemensamt undersöknings- och 
redovisningsverktyg för kartläggning av arbetsmiljön i församlingar och pastorat 
som lokala arbetsgivare.  

Utskottet redovisar att arbetsgivare i Svenska kyrkan ges möjlighet att från 2017 
använda ett gemensamt verktyg som är prövat och anpassat till Svenska kyrkan och 
de arbetsmiljörättsliga kraven, vilket är i linje med vad som föreslås i motionen. 
Utskottet föreslår att kyrkomötet ska besluta att motionen är besvarad med vad 
utskottet har anfört.  

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att motion 2016:86 är besvarad med vad utskottet har anfört. 

Motionens förslag 
Motion 2016:86 av Kenneth Nordgren m.fl., Gemensamt verktyg för 
arbetsmiljöundersökning 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att, efter samråd med Svenska 
kyrkans arbetsgivarorganisation, redovisa förutsättningar för användning och 
utveckling av ett gemensamt undersöknings- och redovisningsverktyg för kartlägg-
ning av arbetsmiljön i församlingar och pastorat som lokala arbetsgivare.  

Bakgrund 
Arbetsgivare är enligt arbetsmiljölagen (1977:1160) och Arbetsmiljöverkets före-
skrift Systematiskt arbetsmiljöarbete (AFS 2001:1) ålagda att undersöka alla 
arbetsförhållanden för att förebygga ohälsa och olycksfall. Ytterligare föreskrifter 
från Arbetsmiljöverket, däribland den om Organisatorisk och social arbetsmiljö 
(AFS 2015:4) preciserar det som ska undersökas. Arbetsmiljöverket har i tillsyns-
insatser hos arbetsgivare i Svenska kyrkan efterfrågat hur arbetsförhållandena under-
söks.  

Svenska kyrkans arbetsgivarorganisation driver och samordnar arbetsmiljöfrågor 
i Svenska kyrkan. För att möta en ökad efterfrågan av stöd i form av verktyg och 
enkäter för att fullgöra uppgiften att undersöka och kartlägga arbetsmiljön tar 
Arbetsgivarorganisationen under hösten 2016 över ett kyrkoanpassat arbetsmiljö-
verktyg, AKKA (Arbetsklimat i kyrkan), från Göteborgs kyrkliga samfällighet. 
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Arbetsgivare i Svenska kyrkan ges genom övertagandet från samfälligheten möjlig-
het att från 2017 använda ett gemensamt verktyg som är prövat och anpassat till 
Svenska kyrkan och de arbetsmiljörättsliga kraven. Verktyget kan användas både för 
den enskilda arbetsgivarens arbete med att undersöka, främja och förbättra arbets-
miljö och ge samlad information om områden av strategisk vikt att arbeta med i ett 
utvecklande, främjande och stödjande perspektiv för såväl Arbetsgivarorganisationen 
och stiften som för nationell nivå.  

Arbetsgivarorganisationen fortsätter att i dialog utveckla verktyget utifrån 
arbetsmiljörätten, arbetslivsforskningen och de inomkyrkliga behoven.  

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att motion 2016:86 är besvarad med vad 
utskottet har anfört. 

Enligt vad som framgår av bakgrundsteckningen tar Svenska kyrkans arbetsgivar-
organisation över ett kyrkoanpassat arbetsmiljöverktyg från Göteborgs kyrkliga 
samfällighet, vilket ger arbetsgivare i Svenska kyrkan möjlighet att från 2017 
använda ett gemensamt verktyg som är prövat och anpassat till Svenska kyrkan och 
de arbetsmiljörättsliga kraven. Utskottet ser med tillfredsställelse på denna 
utveckling och ser med tillförsikt fram emot det fortsatta arbetet med att utveckla 
arbetsmiljöverktyget. Utskottet finner vidare att det motionärerna efterfrågat i 
huvudsak är tillgodosett genom det som har redovisats. Utskottet menar därför att 
ingen ytterligare åtgärd behöver vidtas och kyrkomötet föreslås besluta att motionen 
är besvarad med vad utskottet har anfört.  
 
Uppsala den 28 september 2016 
 
På Tillsyns- och uppdragsutskottets vägnar 
 
Britas Lennart Eriksson, ordförande 
  Anna Sundelius, sekreterare 
 
Beslutande: Britas Lennart Eriksson, ordförande, Inger Wahlman, Roine Olsson, 
Anna Forssell, Lars Risberg, Emilia Lindstrand, Hans-Olof Andrén, Emma 
Hedlundh, Mattias Rosenquist, Sven Kerst, Anna Ekström, Sten Elmberg, Lisbeth 
Göranson, Anders Novak och Hanna Unger. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Margareta Carlenius, Catharina Erdtman, 
Kent Karlsson, Stefan Linderås, Bertil Murray, Ingrid Borgström, Helena Nordvall, 
Kerstin Rossipal, Anna-Lena Carlsson, Ann-Christin Alexius, Helena Elmqvist, 
Helena Björkman och Johan Blix. 
 
Biskoparna Eva Brunne och Per Eckerdal har deltagit i utskottets överläggningar. 
 
 


